1. En conséquence, supposons qu'une femme qui s'est obligée à fournir une dot à son mari, l'institue son héritier en partie sous

jussu patris, vel domini conditionem implere possunt : quia eo facto nemo fraudatur.

familias sponte conditione parere possunt.

6. *Pomponius lib. 3 ad Sabinum.*

Multi testamento non committitur ab herede, vel legatario, vel eo, qui ex ultima voluntate aliquid lucratur, qui aliquid arbitrato monumentum facere jussus sit, si is, cujus arbitrium est, non vivat, vel adesse non possit, aut rei arbitrari nolit.

De arbitrio.

§. 1. Si servos certos quis manumisisset, heres esse jussus erat: quibusdam ex his antè mortuis, Neratius respondit, defici eum conditione : nec aestimabat, pareri posset conditioni, necne. Sed Servius respondit, cum ita esset scriptum, *Si filia et mater mea vivent*, altera jam mortua, non defici conditione. Idem est et apud Labeonem scriptum. Sabinus quoque et Cassius, quasi impossibiles eas condiciones in testamento positas, pro non scriptis esse. Quæ sententia admittenda est.

De conditionibus impossibilibus.

7. *Ulpianus lib. 18 ad Sabinum.*

Mucianæ cautionis utilitas consistit in conditionibus, quæ in non faciendo sunt conceptæ: utputa, *Si in Capitolium non ascenderit, si Stichum non manumiserit*, et in similibus. Et ita Aristoni, et Neratio, et Juliano visum est: quæ sententia et constitutione divi Pii comprobata est. Nec solum in legatis placuit, verum in hereditatibus quoque idem remedium admissum est.

De conditionibus quæ in non faciendo consistunt, et de conditione muciana.

§. 1. Undè si uxor maritum suum, cui dotem promiserat, ita heredem scripserit ex parte, *Si dotem, quam ei promisi, ne-*

que petierit, neque exegerit : denuntiare eum posse coheredi, paratum se accepto facere dotem, vel cavere : et ita adire posse hereditatem. Sed si ex asse sit institutus maritus sub ea conditione, quoniam non est, cui caveat, non impediatur eum, quo minus adeat hereditatem. Nam jure ipso videtur impleta conditio, eò quòd non est, quem possit de dote convenire ipse ad eundem hereditatem.

8. *Pomponius lib. 5 ad Sabinum.*

Si quis ita legaverit, *Dum uxor mea cum filio erit, heres meus ei tantum dato* : si ea latitans patronum, de medio discessit, ut tamen consilium retineret habendi secum liberos, deberi ei legatum, Trebatius et Labeo aiunt : quia non omne momentum exigendum sit, ut cum liberis sit, sed si eam mentem, et id propositum habeat, ne filium à semet dimittat, neve per eam stet, quòd minus cum ea filius educetur.